

УГОВОР

За Услугу оправке кровног покривача, олука и громобранске инсталације на објекту КН-8 у касарни " Мајор Драгутин Гавриловић "

" ТЕНТА " Д.О.О.
ПРЕДВЕЗЕЊЕ ЗА ПРОИЗВОДЊУ, ПРОМЕТ И...

Бр. 5
29.05 2018 год.
БЕОГРАД

ЈН бр. 5/2018

ВОЈНА ПОШТА

Бр. 5010
Бр. 03-2/1761-19
29.05 2018 год.
СУБЕ (БЕОГРАД)

УГОВОРНЕ СТРАНЕ:

РЕПУБЛИКА СРБИЈА – ВОЈСКА СРБИЈЕ – ВП 5010 ЗУЦЕ (Београд) са седиштем у Београду, улица I Нова 66, 11225 Зуце коју заступа мајор Предраг Курћубић (у даљем тексту: НАРУЧИЛАЦ)

Матични број: 07093608

ПИБ: 102116082

Текући рачун: 840-1620-21

Телефакс: 011/3092-304

и

Тента Д.О.О., 9 маја 14А Борча

(назив понуђача)

кога заступа Весна Јојић (у даљем тексту: ИЗВОЂАЧ)

Матични број: 17243802

Шифра делатности: 4311

ПИБ: 101737213

Текући рачун: 205-6671-57

Код банке: Комерцијална банка

Телефон: 063-284-690

Телефакс: 011-3322-013

ОСНОВ ЗА УГОВАРАЊЕ

Члан 1.

Јавна набавка „Услуга оправке кровног покривача, олука и громобранске инсталације на објекту КН-8 у касарни „Мајор Драгутин Гавриловић“ Зуце ЈН бр. 5/2018, планирана у Плану набавки за 2018. годину ШП „615“, извор финансирања „01“ – буџет, по конту економске класификације 4251 – Текуће поправке и одржавање зграда и по тачки плана 1.2.94. покренута је одлуком о покретању поступка јавне набавке бр.03-2/1761-2 од 12.04.2018. године; на основу које је спроведена јавна набавка добара у отвореном поступку;

Наручилац је донео одлуку о додели уговора, заведену под бројем: 03-2/1761-18 од 16.05.2018. године.

Извођач је доставио понуду за радове заведене код извођача под бројем 5 од 14.05.2018. године и код наручиоца под бројем 03-2/1761-15 од 15.05.2018. године, а која је саставни део овог уговора.

ПРЕДМЕТ УГОВОРА И ЦЕНА

Члан 2.

Наручилац уступа, а извођач прима да изведе грађевинске радове – **оправке кровног покривача, олука и громобранске инсталације на објекту КН-8 у касарни „Мајор Драгутин Гавриловић“ Зуце**, ЈН бр. 05/2018 а у свему према опису и јединачним ценама из понуде

извођача радова заведене код извођача под бројем 5 од 14.05.2018. године и код наручиоца под бројем 03-2/1761-15 од 15.05.2018. године, а која је саставни део овог уговора.

Предмет уговора је следеће:

Услуга оправке кровног покривача олука и громобранске инсталације на објекту КН-8 у касарни „Мајор Драгутин Гавриловић“ Зуце, ЈН бр. 5/2018:

Р. бр.	Назив средства	Јединица мере	Количина	Јединачна цена (без ПДВ)	Јединачна цена (са ПДВ)	Укупна цена (без ПДВ)	Укупна цена (са ПДВ)
1	Демонтажа кровног покривача 21x5,5м, демонтажа старе и труле дрвене конструкције, комплет демонтирани и спуштени. Кровни материјал одвести на депонију коју одреди корисник до 15км Обрачун по комаду	ком	1	10000,00	12000,00	10000,00	12000,00
2	Набавка дрвене грађе и израда нове кровне конструкције по узору на постојећу кровну конструкцију, Димензије објекта 21x5,5м Заменили комплет венчанице гредама 12x14цм Одрадити кровну столицу од греда 12x14цм Потконструкција роговима Рогови димензије 10x12цм на растојању 80цм Замена трулих плафонских греда 12x14цм које су саставни део конструкције. Наведене радове извести стручно и квалитетно по стандардима за ову врсту радова. Обрачун по m ³ уграђене грађе	m ³	4,700	40000,00	48000,00	188000,00	225600,00
3	Набавка и постављање таласастог салонита .Табле поставити са преклопом и причврстити поцинкованим завртњима дебљине 6мм са гумом и подлошком. Наведене радове извести стручно и квалитетно по стандардима за ову врсту радова. Обрачун по m ² покривеног крова	m ²	200	1000,00	1200,00	200000,00	240000,00



4	Набавка и подашчавање дрвеном даском 25мм коплет крова Постављање паропропусне фолије са преклопом 10цм. Наведене радове извести стручно и квалитетно по стандардима за ову врсту радова . Обрачун по m ² покривеног крова	m ²	200	700,00	840,00	140000,0 0	168000,0 0
5	Набавка и израда громобранске инсталације на комплет крову са 8 спуста, повезати са громоб. траком 25x3 са потребним стезаљкама за олук и поцинкованим носачима громобранске траке као и потребан број унакрсних комада. Обрачун по м3 квалитету и димензији уградити их са свим потребним везама . У цену улази подупирање и обезбеђење кровне конструкције. Обрачун по м3	ком	1	40000,00	48000,00	40000,00	48000,00
6	Набавка и постављање слемена од поцинкованог лима развијене ширине до 60цм. Обрачун по m1	m1	24	1000,00	1200,00	24000,00	28800,00
7	Набавка и постављање ветар лајсни од поц. лима развијене ширине од 60цм . Обрачун по m1	m1	20	1000,00	1200,00	20000,00	24000,00
8	Набавка и постављање хоризонталних олука од поцинкованог лима развијене ширине до 45цм. Олуке поставити на држаче од челичног флаха . Обрачун по m1	m1	50	1000,00	1200,00	50000,00	60000,00
9	Набавка и постављање вертикалних олука од поц. лима фи -120 са потребним држачима за зид . Обрачун по m1	m1	16	1000,00	1200,00	16000,00	19200,00
10	Санација постојећих димњака или поновно зидање у зависности од стања после рушења крова. Висина димњака 3м са завршном бетонском капом. Обрачун по комаду	ком	3	1000,00	1200,00	3000,00	3600,00
11	Набавка и постављање опшивке димњака од поц. лима . Обрачун по комаду	ком	3	4000,00	4800,00	12000,00	14400,00
12	Набавка и израда плафона са потребном подконструкцијом и постављањем гипсаних табли са бандажирanjem спојева . Обрачун по m ²	m ²	90	1000,00	1200,00	90000,00	108000,0 0
13	Набавка и постављање термо изолације плафона од тврдо пресоване камене вуне 8цм са постављањем паропропусне фолије . Обрачун по m ²	m ²	90	500,00	600,00	45000,00	54000,00



14	Поправка холкерских зидова и малтерисање истих ,обрађивање зида, цигла на цоглу око венчанице целом дужином објекта после рушења кровне конструкције висине 50cm. Обрачун по m ²	m ²	30	500,00	600,00	15000,00	18000,00
15	Стругање, обијање подкључених зидова ,глетовање и припрема за кречење зидова . Обрачун по m ²	m ²	200	100,00	120,00	20000,00	24000,00
16	Набавка и извођење молерских радова , кречење зидова и плафона полудисперзијом два пута у тону по избору наручиоца. Обрачун по m ²	m ²	300	200,00	240,00	60000,00	72000,00
17	Поправка и замена оштећених зидних плочица , заменити зидни ред уз подну ивицу оштећених зидних плочица каи поправку свих fuga на зиду . Обрачун по m ²	m ²	10	2000,00	2400,00	20000,00	24000,00
18	Набавка и постављање подних плочица. Поправка подне кошуљице и израда хидроизолације . Обрачун по m ²	m ²	26	3000,00	3600,00	78000,00	93600,00
19	Набавка и израда опшивке стреа са израдом дрвене конструкције за бродски под као завршна обрада коју је потребно заштити са два премаза сандолином. Обрачун по m ¹	m ¹	70	2000,00	2400,00	140000,00	168000,00
20	Израда електроинсталације у комплет објекту, осветљење сваке просторије са потребним прекидачима . Обрачун по комаду.	ком	4	5000,00	6000,00	20000,00	24000,00
21	Санација или израда нове водоводне и канализационе везе објекта до шахте и мокрог чвора .Набавка и уградња потребног материјала . Обрачун по комаду.	ком	1	30000,00	36000,00	30000,00	36000,00
22	Поправка улазних дрвених врата , стругање старе боје , премаз гита основна боја , лак два пута, замена окова и ампасовање . Обрачун по комаду	ком	3	3000,00	3600,00	9000,00	10800,00
УКУПНА ЦЕНА (вредност) без ПДВ						1.230.000,00	
УКУПНА ЦЕНА (вредност) са ПДВ						1.476.000,00	



Извођач се обавезује да у оквиру укупне цене наведене од 1.476.000,00 динара и словима један милион четири стотине седамдесет шест хиљада динара, са урачунатим порезом на додату вредност, изведе све радове који су обухваћени предметним уговором (премером и прерачуном радова) наведених у понуди из става 1. члана 2. овог уговора, укључујући и евентуалне вишкове радова, уколико до њих дође.

РОКОВИ И НАЧИН ИЗВОЂЕЊА РАДОВА

Члан 3.

Извођач се обавезује да ће радове из члана 2. овог уговора извести у року од 25 (двадесет пет) дана, рачунајући почетак радова од дана увођења извођача у посао по грађевинском дневнику.

Извођач се обавезује да наручиоцу достави на одобрење списак лица која ће радити на предметним радовима, а са следећим подацима: презиме, очеве име, име, датум, место и општина рођења, улица и број где сада живи (место, општина и република), матични број, број личне карте и место издавања исте. Стране држављане не запошљавати и не доводити на објекте.

Члан 4.

Извођач је дужан да најмање 3 (три) дана пре рока завршетка радова тражи (уколико је то неопходно) продужење рока завршетка радова, а са потребним образложењем. Уколико то не учини нема право на измену рока без обзира на узрок закашњења радова. Уколико наручилац својим поступком изазове закашњење радова, извођач има право на продужење рока завршетка радова, с тим да то продужење одмах писмено захтева.

Члан 5.

Извођач је дужан да на градилишту води грађевински дневник и грађевинску књигу. У грађевинску књигу, уносе се сви графички и нумерички подаци (доказнице мера) о стварно извршеним количинама радова. Ова књига служи као документ за обрачун радова. Овлашћени представници Наручиоца и Извршиоца потписују сваку страницу грађевинске књиге и сваки лист изведених нацрта.

Наручилац за свог надзорног органа одређује *вс Малеш Сунчицу*, а Извођач радова на градилишту за руководиоца радова одређује *Јојић Зоран*. Извођач се обавезује да пре почетка радова писано обавести Наручиоца о именовању одговорног руководиоца радова, који је дужан да буде присутан на месту реализације радова за све време извођења радова.

Надзорни орган ће вршити стручни надзор над предметним радовима из члана 2. овог Уговора и на тај начин контролисати квалитет и ток реализације предметних радова. Налази надзорног органа уписују се у записник о пријему радова. Надзорни орган није овлашћен да у име Наручиоца преузима било какве нове уговорне и финансијске обавезе, ван наведених овим Уговором.

Извођач је дужан да поступи по примедбама и захтевима Наручиоца, уколико су у складу са уговорном документацијом.



Члан 6.

Извођач је дужан да прибави атесте за све материјале, који се по важећим прописима морају испитати.

По извршењу радова, Извођач је дужан да очисти локацију на којој су вршени радови, повуче своје раднике, опрему, средства за рад и да простор врати у првобитно стање. Све трошкове настале у вези са радовима из овог става сноси Извођач. За сва оштећења настала приликом вршења радова, Извођач је у обавези да их отклони о свом трошку.

Извођач је дужан да за време извршења радова из члана 1. овог Уговора, спроводи мере заштите на раду у свему према елаборату ЗНР.

РОК И НАЧИН ПЛАЋАЊА

Члан 7.

Наручилац се обавезује да ће за извршене радове из члана 2. овог Уговора, платити по ценама из члана 2. овог Уговора, у року од 30 (тридесет) од доспећа рачуна у деловодство наручиоца.

Ради благовремене исплате, Извођач се обавезује да Наручиоцу достави прописано израђена, потписана и оверена оригинална документа за наплату извршених радова, тј. комплетну исплатну документацију, и то:

- Рачун – фактуру (са радним налогом) у 2 оригинална примерка, који потписује одговорно лице Извођача и који је оверен печатом преко потписа, са назначеним обрачуном радова који су предмет набавке и позивом на овај Уговор (на рачуну обавезно навести број уговора),
- Записник о квалитативном и квантитативном пријему радова, израђен, потписан и оверен од стране комисије Наручиоца.
- Плаћање се врши уплатом на рачун Извођача.

КВАНТИТАТИВНИ И КВАЛИТАТИВНИ ПРИЈЕМ

Члан 8.

Квалитативни и квантитативни пријем уговорених и извршених радова извршиће комисија Наручиоца истог дана када буду извршени предметни радови.

На основу радног налога који доставља Понуђач, израђује се записник о квалитативном и квантитативном пријему радова, потписан од стране комисије Наручиоца, и оверен печатом Наручиоца.

Пријемна комисија Наручиоца неће извршити пријем реализованих радова уколико исти нису реализовани у складу са понудом Понуђача у погледу врсте, обима и квалитета уговорених радова, те ће се сматрати да уговорене радове Понуђач није извршио.

Примедбе на квантитет и квалитет (видљиви недостаци) констатоваће се записнички на лицу места, приликом пријема радова. Обавеза понуђача је да у року не дужем од 7 дана отклони све недостатке у квантитету и квалитету и преда комисији Наручиоца комплетне радове.

Сматраће се да су радови извршени даном (датумом) пријема који је уписан у записнику, од стране овлашћеног лица Наручиоца.

За реализоване радове чији недостаци квалитета нису могли бити видљиви (скривени недостаци), Наручилац задржава право рекламације у гарантном року.



КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 9.

У случају да Извођач не испуни своје обавезе, у складу са понуђеним роком за извршење радова, Наручилац стиче право да за сваки дан закашњења зарачуна и одбије 2 (два) % од вредности рачуна, с тим да укупни зарачунати и одбијени износ не може прећи 5 (пет) % износа рачуна.

ИЗМЕНА, ДОПУНА И РАСКИД УГОВОРА

Члан 10.

Овај уговор може бити измењен или допуњен, односно споразумно раскинут, у истој форми само сагласношћу уговорних страна.

Наручилац задржава право да једнострано раскине овај Уговор уколико Извођач радова касни са извођењем радова дуже од 15 календарских дана.

Наручилац задржава право да једнострано раскине овај Уговор уколико извршени радови не одговарају прописима или стандардима за ту врсту посла и квалитету наведеном у понуди Извођача радова, а Извођач није поступио по примедбама стручног надзора (комисије за пријем радова Наручиоца).

Стручни надзор није овлашћен да без писане сагласности Наручиоца одлучује о цени, роковима и обиму вишка радова, односно непредвиђених радова, уколико до њих дође.

Наручилац може једнострано раскинути уговор у случају да се на основу грађевинског дневника утврди да Извођач касни са извођењем радова дуже од 15 календарских дана као и ако Извођач не изводи радове у складу са понудом или из неоправданих разлога прекине са извођењем радова.

Наручилац може једнострано раскинути уговор и у случају недостатка средстава за његову реализацију.

Уколико дође до раскида Уговора пре завршетка свих радова чије извођење је било предмет овог Уговора заједничка Комисија ће сачинити Записник о до тада стварно изведеним радовима и њиховој вредности у складу са Уговором.

Уговор се раскида писменом изјавом која садржи основ за раскид уговора и доставља се другој уговорној страни.

У случају раскида Уговора, Извођач је дужан да изведене радове обезбеди и сачува од пропадања.

ГАРАНТНИ РОК

Члан 11.

Извођач гарантује за изведене радове у року од 24 (двадестчетри) месеца. Извођач се обавезује да на дан извршене примопредаје записнички преда гарантне листове за уређаје и опрему уграђене у објекту.

Извођач је дужан да се за време гарантног рока, а на позив Наручиоца одазове на позив за рекламацију у року од 48 (четрдесетосам) часа од часа достављања рекламације и да у року не дужем од 5 (пет) дана од дана достављања рекламације, о свом трошку отклони све недостатке који настану на објекту услед лошег рада или некавалитетног материјала.



МЕРЕ БЕЗБЕДНОСТИ

Члан 12.

Уговорне стране су обавезне да се придржавају Закона о тајности података („Сл. гласник РС“, бр. 104/09) и Уредбе о критеријумима за утврђивање података значајних за одбрану земље који се морају чувати као државна или службена тајна и о утврђивању задатака и послова од посебног значаја за одбрану земље које треба штитити применом посебних мера безбедности („Сл. лист СРЈ“, бр. 54/94 и „Сл. гласник РС“, бр. 88/09 и 111/09).

Члан 13.

Извођач се обавезује да наручиоцу достави на одобрење списак лица која ће радити на предметним радовима, а са следећим подацима: презиме, очево име, име, датум, место и општина рођења, улица и број где сада живи (место, општина и република), матични број, број личне карте и место издавања исте. Стране држављане не запошљавати и не доводити на објекте.

Члан 14.

Извођач се обавезује да примљене пројекте и осталу документацију неће давати на увид и употребу лицима ван војног састава, а ни лицима у његовом саставу, која немају за то потребу.

СНОШЕЊЕ РИЗИКА

Члан 15.

До примопредаје изведених радова, ризик случајне пропасти и оштећења радова, материјала и опреме сноси извођач.

РЕШАВАЊЕ СПОРОВА

Члан 16.

Уговорне стране су се споразумеле да ће евентуалне спорове, поводом овог уговора, решавати споразумно.

У случају да се не могу сагласити о спорним питањима, уговорне стране су сагласне да је за решавање спора надлежан Привредни суд у Београду.

ОСТАЛЕ ОДРЕДБЕ

Члан 17.

За све што није изричито прецизирано овим уговором примењују се одредбе Закона облигационим односима („Службени лист СФРЈ“, бр. 29/78, 39/85, 45/89 и 57/89, „Службени лист СРЈ“, бр. 31/93, 22/99 и 44/99).

Уговор је састављен у пет истоветних примерака, по два примерка за сваку уговорну страну и један примерак за Дирекцију за имовинско правне послове МО (Одељењу у Београду).



Уговор ступа на снагу даном обостраног потписивања.
Уговор је потписан дана 29.05 2018. године.

ИЗВОЂАЧ:

директор



НАРУЧИЛАЦ:

ЗА ВП 5010 ЗУЦЕ

мајор

Предраг Курћубић

